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a) Identifikační údaje, charakteristika navržené budovy

název stavby: Polyfunkční dům v Karlíně
místo stavby: Thámova 10, Praha 8 – Karlín
druh stavby: Novostavba
investor: ‐
vypracoval: Viktor Šmidberger
účel projektu: Bakalářská práce
vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Karel Fořtl, CSc.
konzultanti: Ing. Vladimír Jirka, Ph.D., Ing. Miloslav Smutek, Ph.D., doc. Ing. Václav Bystřický, CSc.,
Ing. Michal Pánek, Ing. Arch. Petr Hejtmánek

stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení
datum zpracování: 2/2013‐1/2014

základní charakteristika budovy a její účel:
Navrhovaným objektem je polyfunkční dům v Praze 8 – Karlín. Jedná se o novostavbu, která bude

obsahovat část pro bydlení o 26 bytech, sportovní zařízení s přilehlým cafe‐barem, kanceláře a
obchod. V suterénu a částečně v přízemí se bude nacházet kryté parkoviště.
Budova je navržena devíti‐podlažní, z čehož 8 podlaží je nadzemních a 1 podzemní. V 1.NP se

nachází část krytého parkoviště, obchod, vstupní část pro byty a kanceláře, vstupní část pro sportovní
zařízení a kavárnu, horolezecká stěna (vedoucí z 1.NP do 3.NP), kotelna a strojovna vzduchotechniky.
Ve 2.NP se nacházejí jednotlivé části sportovního zařízení – cvičební hala, posilovna, vstup na
horolezeckou stěnu, sklad a šatny. Ve 3.NP se nachází cafe‐bar, kanceláře, zázemí a vrchol
horolezecké stěny. 4.NP a 5.NP jsou totožná podlaží, každé obsahuje 6 bytů. 6.NP a 7.NP jsou též
totožná podlaží, ovšem každé obsahuje 5 bytů. 8.NP obsahuje 4 byty. V 1.PP se nachází pouze
parkoviště. Hlavní vstupy do všech částí objektu se nacházejí v 1.NP. Budova má celkově 2 schodiště,
v obou případech opatřené výtahem.
Nosná konstrukce objektu je z monolitického železobetonu (dále ŽB) a je řešena jako kombinovaný

stěnový a sloupový systém. Stropy a střešní desky jsou monolitické ŽB obousměrně, či jednosměrně
pnuté o tloušťce 250 mm. Navrženy jsou stropy bezprůvlakové. Schodiště je prefabrikované ŽB
deskové. Obvodový plášť budovy je řešen jako kontaktně zateplená ŽB stěna.
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název stavby: Bytový dům v Brně

vypracovala: Dana Skořepová

datum: 26.5. 2017

a) Identifikační údaje, charakteristika navržené budovy

název stavby: Bytový dům v Brně
místo stavby: Brno-střed, čtvrť Trnitá
druh stavby: novostavba
investor: ‐
vypracoval: Dana Skořepová
účel projektu: Bakalářská práce
vedoucí projektu: prof. Ing. arch. Ján Stempel
stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení
datum zpracování: 2/2017-5/2017

základní charakteristika budovy a její účel:

Bytový dům se nachází v ulici Kliova. Nárožní budova je situována při vstupu do vnitrobloku. Jedná se

o vícepodlažní objekt s pěti nadzemními podlažími a dvěmi podzemními podlažími, kde se nachází

hromadné garáže pro nekolik sousedních domů.
Podzemní i nadzemní stavba má stejnou plochu o 604,52 m2.
Vstup do objektu je zajištěn z ulice Klikova a z průchodu do vnitrobloku. V přízemí se
nachází podloubí obíhající východní fasádu stavby.

V 2PP se nachází společná garáž a sprinklerová nádrž spolu s technickou místností. V 1.PP se kromě
garáží nachází výměníková stanice, kde je umístěn parovodní výměník.
Vjezd se nachází v ulici Smutná pod sousedním objektem.

V 1. NP se nachází kavárna, květinářství a obchod a zázemí bytového domu s úložnými kojemi. Další
nadzemní podlaží jsou využívána pouze pro bytové jednotky. 2. NP – 5.NP obsahují každý po 4
bytových jednotkách o ploše mezi 120 a 140 m2.

Dům je navržen jako železobetonová konstrukce s kombinovaným nosným systémem, opláštěná
zateplovacím systémem, s plochou střechou.

b) údaje o dosavadním využití a zastavěnosti území, o stavebním pozemku a o majetkoprávních
vztazích

g) věcné a časové vazby stavby na související a podmiňující stavby a jiná opatření v dotčeném
území

V současné době se na řešeném pozemku nachází prázdná pláň pokrytá zelení. Hrana pozemku
jednou stranou sousedí s bytovým domem. Terén pozemku je rovinný. Parcela je v přímém
kontaktu s vozovkou.
Parcela č. 976/1; 974/17 a 974/38 je ve vlastnictví města Brno.

c) údaje o provedených průzkumech a o napojení na dopravní a technickou infrastrukturu

V blízkosti pozemku byla provedena geologická sonda. Na území dané lokality je do hloubky
0,4 m beton prostý, dále do 1,9 m navážka (písčitá hnědorezavá), v rozmezí 1,9 – 2,2 m
hnědočerná jílovitá tuhá jílovitá hlína, dále do hloubky 2,6 m se nachází šedohnědá písčitá
jílovitá hlína. Do hloubky 3,8 m se vyskytuje černý střednozrný písek hlinitý, do hloubky 6 m
štěrk šedohnědý hlinitý, do hloubky 7,8 m jíl vapennitý šedozelený, do hl 9,5 m písek jílovitý
šedomodrý. Jedná se o nesoudržné zeminy.

Stavba neleží v zátopovém území a hladina spodní vody se nachází pod základovou spárou.
Objekt je napojen na rozvod elektřiny, vodovodní řad, teplovod a sdruženou kanalizační stoku.

d) informace o splnění požadavků dotčených orgánů

Podmiňující stavební činností, předcházející vlastní výstavbě navrhovaného polyfunkčního domu, je
možnost napojení stavby na inženýrské sítě, tj. vodovodní řad, splaškovou kanalizaci, elektro a
teplovod. Přípojky inženýrských sítí jsou přivedeny a zakončeny na pozemku investora. Dále je
pozemek napojen na dopravní infrastrukturu obce. Jiná opatření v dotčeném území nejsou nutná.

h) předpokládaná lhůta výstavby včetně popisu postupu výstavby

Stavba bude prováděna oprávněnou stavební firmou. Stavební firma bude vybrána po výběrovém
řízení investora akce. Název a adresa odborné firmy, která bude stavbu realizovat, vč. jména a
adresy osoby, která bude vykonávat odborný dozor nad prováděním prací, bude sděleno písemně
příslušnému stavebnímu úřadu 3 týdny před započetím prací.
Výstavba bytového domu bude probíhat v jednom časovém úseku bez přerušení.

i) statistické údaje o orientačních investičních nákladech, o podlahové ploše v m² a o počtu bytů v

v navrhované budově

orientační investiční náklady: orientační cena na 1m³ obestavěného prostoru = 4800,‐ Kč
13982,55 x 4800 = 67 116 240,‐ Kč

zastavěná plocha: 604,52 m2
podlahová plocha: 2873,24 m2

obestavěný prostor: 13982,55 m³
počet bytů: 16

pro účel BP neřešeno

e) informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu

Dokumentace splňuje požadavky stanovené stavebním zákonem a vyhl. o obecných
technických požadavcích na výstavbu č.137/1998 Sb. a vyhl. č. 502/2006 Sb. o změně
vyhlášky o obecných technických požadavcích na výstavbu. Dokumentace je v souladu s
dotčenými hygienickými předpisy a závaznými normami ČSN a požadavky na ochranu zdraví a
zdravých životních podmínek dle oddílu 2 výše zmíněné vyhlášky č.137/1998 Sb. a vyhl.
č.502/2006 Sb. Dokumentace splňuje příslušné předpisy a požadavky jak pro vnitřní prostředí
stavby tak i pro vliv stavby na životní prostředí.

f) údaje o splnění podmínek regulačního plánu, územního rozhodnutí, popřípadě územně plánovací

informace u staveb podle § 104 odst. 1 stavebního zákona

pro účel BP neřešeno

plocha fukčních jednotek:

byt A: 98,4 m2

bytB: 134 m2
byt C: 133,3 m2
byt D: 127,7 m2

kavárna: 123,2 m2

obchod: 58,6 m2
květinářství: 91,1 m2
úložné kóje: 71 m2
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území
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0,4 m beton prostý, dále do 1,9 m navážka (písčitá hnědorezavá), v rozmezí 1,9 – 2,2 m

[…]


hliníkový strieborný
rám

1

E1
spínač

jednoduchý
ABB 80x80

jednoduchý
hliníkový kryt

spínaču
hliníková strieborná 2

E2 zásuvka ABB 80x80
zásuvka

bezšroubová s
ochranným kolíkom

hliníková strieborná 2

D6 nástenné zrkadlo - 1875x1235 nástenné zrkadlo
lepené
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lepené

- 1

Č. PRVOK
VÝROBCA /

DODÁVATEĽ
ROZMER [mm] POPIS MATERIÁL, FARBA POČET OBRÁZOK

A5
sprchová

podomietková
hlavica VENEZIA

besteco 550x230x23 - lesklý chróm 1

A6
ručná sprcha

VENEZIA
besteco 150x35x35 súčasťou je

podomietkový
vývod

lesklý chróm 1

SK3
kombiklozet

KERASAN FLO
kerasan 360x600x870

keramický klozet s
nádržkou

biela 1

V1
vykurovacie

teleso HYACINT
sapho 550x1583

vykurovacie teleso s
plochými trubkami,

vzdialenosť pripojení
515 mm

strieborná 1

D1
držiak na uteráky

STRONG
sapho 521x70x16 - lesklý chróm 1

D2
háčik na uteráky

STRONG
sapho 40x40x25 - lesklý chróm 1

D3
držiak na toaletný

papier STRONG
sapho 157x75x22 - lesklý chróm 1

D4
stojan na

záchodovú kefu
STRONG

sapho 363x114x91 - lesklý chróm 1

Č. PRVOK
VÝROBCA /

DODÁVATEĽ
ROZMER [mm] POPIS MATERIÁL, FARBA POČET OBRÁZOK

D5
stojan na zubné
kefky STRONG

sapho 96x96x69 - lesklý chróm 1

S1
svietidlo FRAME

BASIC LED
rendl light

studio
90x90x55

zápustné LED
svietidlo, krytie IP 65

hliníkový strieborný
rám

2

S2
Quintessence

Lens wallwasher
ERCO 1875x221x167

podhladové svietidlo
, krytie IP 65

hliníkový strieborný
rám

1

E1
spínač

jednoduchý
ABB 80x80

jednoduchý
hliníkový kryt

spínaču
hliníková strieborná 2

E2 zásuvka ABB 80x80
zásuvka

bezšroubová s
ochranným kolíkom

hliníková strieborná 2

D6 nástenné zrkadlo - 1875x1235 nástenné zrkadlo
lepené

- 1

Č. PRVOK
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DODÁVATEĽ
ROZMER [mm] POPIS MATERIÁL, FARBA POČET OBRÁZOK

SK1 vaňa TUBE besteco 1600x700x650

vaňa z liateho
mramoru, súčasťou

je integrovaný
prepad a odpad

liaty mramor,
RAL 9010 biela

1

A1
stojanková

vaňová batéria
VENEZIA

besteco v = 1120
umývadlová batéria
z mosadze, pákové

ovládanie
lesklý chróm 1

SK2
umývadlo
OVALLO

besteco 560x335x140
keramické

umývadlo, súčasťou
je odpad

keramika, biela
glazúra

1

A2
podomietková

umývadlová
batéria VENEZIA

besteco 230x140
umývadlová batéria
z mosadze, pákové

ovládanie
lesklý chróm 1

N1
doska pod
umývadlo

3Dprojekt
1875x500x700

hr.90

drevená teaková
masívna doska s

bočnými podporami
a policou pod

umývadlo

teak 1

SZ1
sprchová zástena

MS170
sapho 980x2000

sprchová zástena z
bezpečnostného skla
8mm s povrchovou
úpravou ANTIDROP,

hliníkový stenový
profil je súčasťou

výrobku

sklo, hliník 1

A3
sprchový

odtokový žlab
PONENTE

massimo
design

900x84x10
nerezový žlab s

nerezovou mriežkou
a plastovým sifonom

nerez 1

A4
sprchová

podomietková
batéria VENEZIA

besteco 180x140

sprchová
podomietková
batéria páková,

mosadzná

lesklý chróm 1
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INTERIÉR

F1.01 popis navrhované místnosti

V časti INTERIÉR byla řešena koupelna bytu A (označení místnosti – 2.02). Koupelna sa nachází uvnitř dispozice.
Okolní konstrukce tvoří příčky z Ytongu a sádrokartonový podhled. Podlaha bude prevedená do úrovně roznášecí
vrstvy, povrchová úprava bude řešena v časti INTERIÉR.

F1.02 architektonické řešení

povrchové úpravy
Na stěny a podlahy je použita keramická dlažba kladená do hydroizolační stěrky. Koupelna je řešena v neutrálních
barvách – odstínech šedé a bílé – aby mohla být přizpůsobená různým uživatelům. Na podlahu i stěny jsou použity
dlaždice Rako Color One 76 Nordic.

zařizovací předměty
Sanitární zařizovací předměty jsou řešeny jako solitéry, s oblými krivkami, bílé barvy. Vana i ostatní zařizovací
předměty jsou keramické. Umyvadla stojí na dřevěné teakové desce s policí. Vedle umyvadel je navržena dřevěná
skříň s policemi se zabudovanou pračkou. Armatury jsou hranaté, z lesklého chromu, u vany samostatně stojící, u
umyvadla je armatura podomítková.

doplňky
Koupelnové dopňky jsou podobného designu jako armatury – hranaté z lesklého chromu. Zrcadlo je umístěné nad
umyvadlem a je po celé šířce místnosti.

otopná tělesa
Koupelna je vytápěna podlahovým vytápěním spolu s trubkovým otopným tělesem s hranatými trubkami stříbrné
barvy.

osvětlení
Použité jsou 2 typy osvětlení – 1x wallwasher přes celou šířku místnosi namířený na stěnu s umyvadlem a 3
bodová LED světla v hliníkovém rámu. Světla mají kvůli umístění ve vlhkém prostředí krytí IP 65.
