## Oponentní posudek

Dana Skořepová / Bytový dům v Brně / atelier Stempel a Beneš

oponent: Ing. arch. Radovan Vacík

Bakalářský projekt **Dany Skořepové** staví bytový dům s obchody a kavárnou na roh nově vzniklé zástavby městského bloku v brněnské čtvrti Trnitá. Ateliérová práce na společném zadání přináší komplexnější pohled na problematiku nového městského bloku a podporuje spolupráci s ostatními studenty.

Oceňuji ateliérový přístup a odvalu studentky zvolit si poměrně rozsáhlý projekt pro bakalářskou práci. Otázkou je, jestli právě projekční rozsáhlost neodpoutává pozornost od podstatných prvků návrhu.

### **Architektonické a dispoziční řešení:**

Navržená budova působí kultivovaně a jednoznačně. Hlavním tématem je složitější rytmus okenních otvorů a částečné podloubí. Dům má řád a určitou čistotu provedení. Co mě však trochu udivuje, je různorodost rozměrů okenních otvorů. Napočítal jsem až 9 různých šíří. Rád bych se zeptal, co k tomu autorku vedlo? Je zde nějaký koncept, záměr, nebo to byla náhoda? Zvláštním prvkem je zvolená výška obchodního podlaží. Mám pocit, že by si podloubí zasloužilo lepší proporci oproti zbylým patřům. Dům by vypadal možná elegantněji.

Dispoziční řešení domu splňuje adekvátně svůj účel. Osobně bych volil větší pestrost velikostí bytů. Dispozice jednotlivých bytů je funkční a přehledná. Je zde patrný dobrý vliv vedoucího bakalářské práce.

### **Stavební řešení:**

Přestože dokumentace obsahuje drobné formální nedostatky (například: občas chybějící popisy), je její zpracování přehledné a podrobné. Konstruktivní řešení je standardní. Avšak zvolený velký rozpon má své úskalí. V jednom z bytů se dokonce objevil sloup uprostřed dispozice, což by znemožnilo původně zamýšlené zařízení bytu nábytkem. Doporučoval bych příště již v začátcích návrhu více uvažovat nad budoucí nosnou konstrukcí

Vzhledem k velkému počtu otvorů je výrazným prvkem jejich zábradlí. Co vedlo autorku ke změně materiálu z původní studie, a to skleněného za ocelové, dělené? Škoda, že úvodní vizualizace práce tento výrazný prvek nezohledňuje.

Co bych vytknul, je zvolená nášlapná vrstva nad podlahovým vytápěním. Při tloušťce vlysů 24 mm by vytápění nefungovalo příliš dobře.

### **Grafické zpracování:**

Prezentace návrhu je srozumitelná a působí uceleně. Výkresy jsou zpracovány poměrně pečlivě. Je škoda, že autorka nevěnovala více pozornosti prezentaci. Věřím, že by lepší zpracování vizualizací navrženému domu pomohlo.

Bakalářská práce **Dany Skořepové** svědčí o velkém nasazení, pečlivosti a jejím zájmu. Práce dokládá široké prověření potřebných znalostí studentky třetího ročníků.

Navrhuji hodnocení této práce známkou C.

V Praze 5.6.2017

Ing. arch. Radovan Vacík